
www.gordic.cz

Zbytečné překážky 
na cestě k digitalizaci

Jihlava 2024

Mgr. Vít Cvrček



www.gordic.cz

Úředně 
ověřený 

elektronický 
podpis

Digitální 
služby

DIPSY

Atestační 
středisko

eDoklady

Osvědčení 
digitálního 

úkonu

REZA

Fikce 
podpisu

Atestace 
eSSL 

Kybernetická 
bezpečnost



www.gordic.cz

Budujeme nové služby… 
… ale máme pevné základy?



www.gordic.cz

Právní předpisy, na jejichž základě je agenda vykonávána – Právní předpisy ze Sbírky zákonů
Číslo Rok vydání Název § Odstavec Písmeno Hlavní právní předpis

140 1996 Zákon o zpřístupnění svazků vzniklých činností bývalé Státní bezpečnosti, ve znění pozdějších 
předpisů Ne

227 2000 Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
elektronickém podpisu) Ne

499 2004 Zákon o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů Ano

645 2004 Vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví 
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů Ne

181 2007 Zákon o Ústavu pro studium totalitních režimů a o Archivu bezpečnostních složek a o změně 
některých Zákonů Ne

300 2008 Zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů Ne

259 2012 Vyhláška o podrobnostech výkonu spisové služby Ne

Právní předpisy, na jejichž základě je agenda vykonávána – Ostatní právní předpisy a jejich ustanovení
Ostatní právní předpisy a jejich ustanovení Hlavní právní předpis

Instrukce Ministerstva vnitra České republiky ze dne 25. 5. 1992 čj. VSC/1-793/92. o spisové službě Ne

Národní standard pro elektronické systémy spisové služby zveřejněný ve Věstníku Ministerstva vnitra - částka 64/2012 (část II) Ne



www.gordic.cz

Právní předpisy, na jejichž základě je agenda vykonávána – Právní předpisy ze Sbírky zákonů
Číslo Rok vydání Název § Odstavec Písmeno Hlavní právní předpis

106 1999 Zákon o svobodném přístupu k informacím Ne

128 2000 Zákon o obcích (obecní zřízení) 35 2 Ne

499 2004 Zákon o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů Ano

300 2008 Zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů Ne

111 2009 Zákon o základních registrech Ne

259 2012 Vyhláška o podrobnostech výkonu spisové služby Ne

181 2014 Zákon o kybernetické bezpečnosti Ne

317 2014 Vyhláška o významných informačních systémech a jejich určujících kritériích Ne

134 2016 Zákon o zadávání veřejných zakázek Ne

297 2016 Zákon o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce Ne

250 2017 Zákon o elektronické identifikaci Ne

82 2018 Vyhláška o kybernetické bezpečnosti Ne

12 2020 Zákon o právu na digitální služby a o změně některých zákonů Ne

Právní předpisy, na jejichž základě je agenda vykonávána – Ostatní právní předpisy a jejich ustanovení
Ostatní právní předpisy a jejich ustanovení Hlavní právní předpis

Národní standard pro elektronické systémy spisové služby zveřejněný ve Věstníku Ministerstva vnitra čá. 42/2023 Ano

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním 
trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES Ne

Postup atestačního střediska pro elektronické systémy spisové služby při provádění atestace elektronického systému spisové služby, podmínky provádění atestace a výše úplaty za 
provedení atestace zveřejnění ve Věstníku Ministerstva vnitra čá. 10/2023 Ne

Provozní řád Atestačního střediska pro elektronické systémy spisové služby zveřejněný na https://www.agentura-cas.cz/atestace/provozni-rad/ Ne



www.gordic.cz

§11a

(1) Obecní policie je v rozsahu nezbytném k plnění svých úkolů podle tohoto nebo zvláštního zákona oprávněna vyžadovat poskytnuti údajů 
z informačních systémů
 a) policie o
 1. hledaných a pohřešovaných osobách a věcech,
 2. odcizených motorových vozidlech a odcizených registračních značkách motorových vozidel,
 3. totožnosti osob, které byly předvedeny na policii podle § 13 odst. 1 až 3 nebo omezeny na osobní svobodě podle § 76 odst. 2 

trestního řádu,
 4. totožnosti cizinců,
 b) obecních úřadů obcí s rozšířenou působností o
 1. totožnosti provozovatele motorového nebo přípojného vozidla, kterým byl na území obce spáchán přestupek,
 2. řidiči, který je podezřelý ze spáchání přestupku na území obce,
 3. osobě mladší 18 let, které se poskytuje sociálně-právní ochrana děti podle zvláštního právního předpisu),
 4. totožnosti osoby, vůči níž obecní policie plní úkoly podle tohoto nebo zvláštního zákona,
 c) obecních úřadů o
 1. psech přihlášených podle zvláštního právního předpisu u správce místního poplatku ze psa, o jejich držitelích a o uhrazení místních 

poplatků ze psa v rozsahu nezbytném k provádění kontroly dodržování obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku ze psů,
 2. povoleních ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací na území obce,
 3. povoleních ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství v obci v rozsahu nezbytném k provádění kontroly dodržování obecně 

závazné vyhlášky obce o místním poplatku za užívání veřejného prostranství,
 d) Rejstříku trestů, a to z evidence přestupků.
(2) Obecní policie je dále v rozsahu nezbytném k plnění svých úkolů podle tohoto nebo zvláštního zákona oprávněna vyžadovat poskytnuti 
údajů od orgánů veřejné moci o spáchaných přestupcích z jiných evidencí.



www.gordic.cz

Uživatel služby má právo na poskytnutí informace o změně údajů vedených o své osobě 
nebo svých právech a povinnostech v základních registrech nebo agendových 

informačních systémech neprodleně po jejich změně do datové schránky. 
Správce příslušného základního registru nebo agendového informačního systému 

poskytne uživateli služby informaci podle věty první v rozsahu údajů, které 
nevyužívá z jiného základního registru nebo agendového informačního systému.

Zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby, § 11, odst. 4)



www.gordic.cz

Přehled definovaných verzí údajů agendy

Platnost údajů od Platnost údajů do Stav údajů

01.01.2021 Schváleno v rámci agendy

Evidované údaje

Verze údajů agendy platná od: 01.01.2021

Verze údajů agendy platná do:

Jsou v agendě evidovány údaje? Ne

Objekty/subjekty evidované v agendě

Žádná data nejsou k dispozici



www.gordic.cz

Metodika definice údajů 
vedených v agendě

Vytvořeno v rámci projektu

Rozvoj datových politik v oblasti zlepšování kvality 
a interoperability dat veřejné správy
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0013983

Poslední verze tohoto souboru je ze dne 26. 08. 2022 (a)



www.gordic.cz

Informační systém o přijímacím řízení a předávání údajů

(1) Účelem informačního systému o přijímacím řízení je předávání údajů mezi uchazeči, školou a ministerstvem nebo jím zřízenou a pověřenou 
osobou, činění některých úkonů v přijímacím řízení a podpora dalších činností při přijímacím řízení.

(2) Ministerstvo je správcem informačního systému o přijímacím řízení.

(3) Škola, ministerstvo nebo jím zřízená a pověřená osoba a uchazeči předávají údaje uvedené v prováděcím právním předpisu do informačního 
systému o přijímacím řízení a využívají údaje z něj.

(4) Škola, jejíž obor středního vzdělání je uvedený v přihlášce jako první v pořadí, předává údaje z přihlášky podané na tiskopisu do informačního 
systému o přijímacím řízení; ostatní školy, jejichž obory středního vzdělání jsou uvedeny v přihlášce, údaje potvrzují.

(5) Národní standard pro elektronické systémy spisové služby se na informační systém o přijímacím řízení nepoužije; to neplatí v případě 
transakčního protokolu.

§ 62, zák. č. 561/2004 Sb.



www.gordic.cz

Atestace eSSL

1. 1. 2024
1. 1. 2025
1. 1. 2026
1. 1. 2027
1. 1. 2028

?



www.gordic.cz

2025



www.gordic.cz



www.gordic.cz

Děkuji za pozornost.

Mgr. Vít Cvrček
vit_cvrcek@gordic.cz


